
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

38
Serie Ordinaria - Mercoledì 18 settembre 2024

SOMMARIO

B)  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 13 settembre 2024 - n. 227
Individuazione dei volontari delle organizzazioni di protezione ai quali conferire, nella giornata della Protezione Civile regio-
nale, le onorificenze per i meriti acquisiti in occasione delle attività formative svolte nelle scuole legate al progetto Amba-
sciatori nell’ambito del progetto «Io non Rischio Scuola» (art. 26 della l.r. n. 27/2021 e d.g.r. n. 239/2013).     .     .     .     .     .  .       .      .   3

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Ordine del giorno del 16 settembre 2024 - seduta n. 84
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3011 al n. 3053).     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   5
Ordine del giorno integrativo - Deliberazione approvata (3054).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   7

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3017
Attribuzione nuovi incarichi Comitato tecnico-scientifico per la trasformazione digitale.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   8

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3028
Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia DG Welfare UO Prevenzione e la Regione del Vene-
to - Direzione Prevenzione, sicurezza alimentare, veterinaria per la realizzazione del progetto CCM 2023 «Approccio in-
tegrato al rafforzamento del contrasto alla tubercolosi: dalla diagnostica e gestione clinica alla sanità pubblica». CUP 
H79I23001120001 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   9

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3031
Accordo di collaborazione tra Regione Lombardia, Università degli Studi di Milano (UniMi), Dipartimento di Chimica, mate-
riali e ingegneria chimica «Giulio Natta» (DCMC) e Dipartimento di Elettronica, informazione e bioingegneria (DEIB) del Po-
litecnico di Milano (POLIMI) per la realizzazione di uno studio pilota per l’applicazione della realtà virtuale alla formazione 
in sperimentazione animale .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 43

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3035
Incremento della dotazione finanziaria dell’«Avviso unico relativo a interventi per attività culturali – anno 2024», di cui alla 
d.g.r. XII/1880 del 12  febbraio 2024.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 55

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 13 settembre 2024 - n. 13569
Piano sviluppo e coesione di Regione Lombardia. Aggiornamento composizione del Comitato di sorveglianza costituito 
con decreto n. 17510 del 15  dicembre 2021 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 56

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 9 settembre 2024 - n. 13263
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS –ID 
domanda n. 5897417 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 59

Decreto dirigente struttura 11 settembre 2024 - n. 13371
Approvazione del progetto di leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione mosaico APS – ID 
domanda 5945013 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 60

Decreto dirigente struttura 11 settembre 2024 - n.13372
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
ID domanda 5936835 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 61

Decreto dirigente struttura 11 settembre 2024 - n. 13375
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
ID domanda 5936233 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 62

Anno LIV – N. 236 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


G)  PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 115 –

Unioncamere Lombardia - Determinazione n. 36 del 
10  settembre 2024
Avviso pubblico «Innovacultura» – Approvazione graduatoria

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLE IMPRESE E AL TERRITORIO

•	ai sensi dell’art. 4 comma 3 del Regolamento amministra-
tivo di funzionamento approvato dalla Giunta il 22 marzo 
2018 con delibera n. 7;

•	in qualità di Responsabile del Procedimento nominato con 
Determinazione del Direttore Operativo n. 170 del 6 dicem-
bre 2023. 

Premesso che:

•	nell’ambito del Programma Regionale Lombardia FESR 
2021-2027, Regione Lombardia intende promuovere una mi-
sura finalizzata a contribuire alla crescita e all’innovazione, 
anche in ottica di sostenibilità ambientale, del settore cultu-
rale e creativo e degli Istituti e luoghi della cultura lombardi, 
comparto chiave per lo sviluppo sociale ed economico del 
territorio lombardo. A tal fine finanzia attraverso un apposito 
bando, progetti innovativi in ambito culturale realizzati da 
partenariati costituiti da imprese culturali e creative (ICC) 
e istituti e luoghi della cultura a valere sulle azioni del Pro-
gramma Regionale FESR 21-27;

•	con d.g.r. n. XI/7425 del 30 novembre 2022 di Regione Lom-
bardia e con Determinazione di Presidenza n. 9/2022 del 12 
dicembre 2022 ratificata con delibera n. 32 della Giunta di 
Unioncamere Lombardia del 20 dicembre 2022 è stato ap-
provato lo schema di Convenzione per la delega della fun-
zione di Organismo Intermedio (OI) per la realizzazione delle 
azioni 1.2.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.4.1, 2.6.2 del PR FESR 
valere sul Programma Regionale Lombardia FESR 2021-2027. 
La Convenzione è stata firmata in data 15 dicembre 2022;

•	con d.g.r. n. XII/2171 del 15 aprile 2024 e con Delibera n. 11 
della Giunta di Unioncamere Lombardia dell’11 aprile 2024 
è stato approvato l’aggiornamento del già menzionato 
schema di Convenzione per la delega della funzione di OI 
per la realizzazione delle azioni 1.2.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 
1.4.1, 2.6.1, 2.6.2 del PR FESR 2021-2027. La Convenzione ag-
giornata è stata firmata in data 23 aprile 2024;

•	con decreto n.  11899 del 1° agosto 2024 della Direzione 
Generale Università, Ricerca e Innovazione di Regione Lom-
bardia è stato aggiornato lo schema di Convenzione nella 
parte relativa ai costi funzionali. La stessa è stata firmata 
dalle parti in data 2 agosto 2024;

•	nell’ambito dell’azione 1.3.3 Regione Lombardia, con d.g.r. 
n. XII/1246 del 30 ottobre 2023 ha approvato i criteri e re-
quisiti per lo sviluppo di progetti innovativi in ambito cul-
turale – Innovacultura – a valere sull’asse 1, Azione 1.3.3. 
«Sostegno agli investimenti delle PMI» stanziando risorse per 
complessivi € 6.000.000 a valere sul Programma Regiona-
le Lombardia FESR 2021-2027, individuando Unioncamere 
Lombardia quale soggetto gestore della misura in qualità 
di Organismo Intermedio;

•	con decreto dirigenziale del Dirigente di struttura n. 18968 
del 24 novembre 2023 della Direzione Generale Cultura è 
stato approvato l’Avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi a partenariati di imprese culturali e creative e 
istituti e luoghi della cultura per la realizzazione di progetti 
innovativi in ambito culturale;

•	con determinazione D.O. n. 170 del 6 dicembre 2023, Union-
camere Lombardia ha approvato l’Avviso e nominato il re-
sponsabile del procedimento;

•	come previsto al punto C.1 dell’Avviso pubblico, alle ore 12 
del 12 marzo 2024 è stato chiuso lo sportello di presentazio-
ne delle domande;

•	per la valutazione di merito delle proposte progettuali, l’Av-
viso pubblico, al punto C.3, prevede la nomina di un Nucleo 
di valutazione formato da componenti di Unioncamere 
Lombardia e da componenti di Regione Lombardia;

•	Regione Lombardia ha comunicato a Unioncamere Lom-
bardia i nominativi dei rappresentanti in data 7 marzo 2024;

•	con Determinazione del Dirigente Area Servizi alle Imprese 
e al Territorio n. 8/2024 del 13 marzo 2024 è stata approvata 
la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione;

•	l’Avviso prevede che Unioncamere Lombardia proceda 
all’istruttoria delle domande entro massimo 90 giorni dalla 
data di chiusura dell’Avviso; con Determinazione del Diri-

gente Area Servizi alle Imprese e al Territorio n. 23/2024 del 
7  giugno 2024 è stata approvata l’interruzione dei termini 
previsti dall’Avviso al punto C.3;

•	Unioncamere Lombardia ha effettuato le verifiche formali 
ed il Nucleo di valutazione ha concluso l’istruttoria tecnica 
dei progetti;

•	a seguito degli adempimenti relativi al Registro Nazionale 
Aiuti è risultato che per due imprese (TMP GROUP s.p.a. e 
Centrica S.r.l.) il contributo richiesto supera il massimale «de 
minimis». Per tali imprese il contributo ammesso viene con-
seguente ridotto sino alla capienza del massimale stesso;

•	a seguito dell’istruttoria formale e tecnica delle domande 
presentate e degli esiti degli adempimenti Registro Nazio-
nale Aiuti, sono risultate: 

	− ammesse n.  20 domande per l’Ambito A per un totale 
di contributi ammissibili pari a € 2.361.255,92 € (di cui 
€ 361.255,92 € da economie ambito C), di cui 2 par-
zialmente finanziate per raggiungimento massimale de 
minimis;

	− ammesse n.  9 domande per l’Ambito B per un totale 
di contributi ammissibili pari a € 1.258.260,27 € (di cui 
€  258.260,27 da economie ambito C), di cui 1 parzial-
mente finanziata per esaurimento risorse disponibili;

	− ammesse n. 6 domande per l’Ambito C per un totale di 
contributi ammissibili pari a € 880.483,81;

	− ammesse n. 14 domande per l’Ambito D per un totale di 
contributi ammissibili pari a € 1.500.000,00, di cui 1 finan-
ziata parzialmente per esaurimento risorse disponibili;

	− ammesse e non finanziate (per esaurimento risorse di-
sponibili) n. 17 domande per un contributo richiesto pari 
a € 1.899.581,34;

	− non ammesse n. 37 domande per un contributo richiesto 
pari a € 4.425.620,91;

•	come previsto dall’Avviso l’erogazione del contributo avver-
rà a seguito di una richiesta di acconto (facoltativa) e a 
conclusione del processo di validazione della rendiconta-
zione con conseguente liquidazione del contributo.

Visto:

•	la d.g.r. n. XI/7425 del 30 novembre 2022 di Regione Lom-
bardia;

•	la determinazione di Presidenza n. 9/2022 del 12 dicembre 
2022 ratificata con delibera n. 32 della Giunta di Unionca-
mere Lombardia del 20 dicembre 2022; 

•	la d.g.r. n. XII/2171 del 15 aprile 2024 e con delibera n. 11 
della Giunta di Unioncamere Lombardia dell’11 aprile 2024;

•	il decreto n. 11899 del 1° agosto 2024 della Direzione Gene-
rale Università, Ricerca e Innovazione di Regione Lombardia; 

•	la Convenzione per la delega della funzione di Organismo 
Intermedio firmata il 15 dicembre 2023 e successivamente 
aggiornata il 23 aprile 2024 e il 2 agosto 2024;

•	la d.g.r. n. XII/1246 del 30 ottobre 2023;

•	il decreto del Dirigente di struttura n. 18968 del 24 novembre 
2023 della Direzione Cultura;

•	la determinazione D.O. n. 170 del 6 dicembre 2023;

•	l’Avviso pubblico per lo sviluppo di progetti innovativi in am-
bito culturale – Innovacultura – con particolare riferimento 
alle sezioni B e C dello stesso;

•	la determinazione del Dirigente Area Servizi alle Imprese e 
al Territorio n. 8/2024 del 13 marzo 2024;

•	la determinazione del Dirigente Area Servizi alle Imprese e 
al Territorio n. 23/2024 del 7  giugno 2024;

•	la scheda progetto approvata dal Segretario Generale di 
Unioncamere Lombardia in data 5 dicembre 2023;

•	la conclusione dell’attività istruttoria formale e tecnica;

•	i verbali del Nucleo di Valutazione;

•	gli avvenuti adempimenti relativi al Registro Nazionale Aiuti
DETERMINA

•	di approvare gli elenchi delle imprese ammesse al contri-
buto e finanziabili con un impegno di spesa per un totale di 
€ 6.000,000,00 per n. 49 domande (All. 1A, 1B, 1C, 1D), di cui:

	− 20 domande per l’Ambito A per un totale di contributi am-
missibili pari a € 2.361.255,92 € (di cui € 361.255,92 € da 
economie ambito C), di cui 2 parzialmente finanziate per 
raggiungimento massimale de minimis;



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 116 – Bollettino Ufficiale

	− 9 domande per l’Ambito B per un totale di contributi 
ammissibili pari a € 1.258.260,27 (di cui € 258.260,27 da 
economie ambito C), di cui 1 parzialmente finanziata per 
esaurimento risorse disponibili;

	− 6 domande per l’Ambito C per un totale di contributi am-
missibili pari a € 880.483,81;

	− 14 domande per l’Ambito D per un totale di contributi am-
missibili pari a € 1.500.000,00, di cui 1 finanziata parzial-
mente per esaurimento risorse

•	di approvare l’elenco delle 17 domande ammesse e non 
finanziate (per esaurimento fondi) per un contributo richiesto 
pari a € 1.899.581,34 (All. 2);

•	di approvare l’elenco delle imprese 37 domande non am-
messe per un contributo richiesto pari a € 4.425.620,91 (All.3);

•	di comunicare gli esiti della valutazione ai soggetti coinvolti 
con i canali previsti dall’Avviso e pubblicando l’elenco sul sito di 
Unioncamere Lombardia;

•	di trasmettere la presente all’Autorità di Gestione del PR 
FESR 2021-2027 di Regione Lombardia come previsto dalla con-
venzione di delega della funzione di Organismo Intermedio fir-
mata nell’ultima versione del 2 agosto 2024.

Il dirigente 
area servizi alle imprese e al territorio

Roberto Valente

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 117 –

Allegato 1.A - Domande ammesse Ambito Musei e sistemi museali riconosciuti

Id pratica Protocollo numero Protocollo data Denominazione Codice fiscale 
partner Partita IVA SedeOp-

Provincia
SedeOp-Futura 

Provincia Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi 
della cultura Punteggio Premialità Punteggio totale 

con premialità Spese totali presentate Contributo 
richiesto Spese totali presentate Contrbuto ammesso COR CUP ESITO

5381106 L1.2024.0000991 02/03/2024 13:02:42 GARIPALLI SRL 04576730164 04576730164 Bergamo

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

City Escape Lombardia

Fondazione Bagatti Valsecchi 
Onlus; Musei Civici Bergamo; 

Museo Archeologico San 
Lorenzo e Museo Civico Ala 
Ponzone a Cremona; MuSa 

Museo di Salò

MI, BG, CR; BS 78 2 80 175.981,01 € 123.186,71 € 263.220,00 € 123.186,71 € 22702637 F19H24000020007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0001156 11/03/2024 10:34:23
MEZZOFORTE 

SOCIETA' 
COOPERATIVA

02929460356 02929460356 Monza e della 
Brianza 99.510,00 € 69.657,00 € 193.760,55 € 69.657,00 € 22702694 F29H24000010007 AMMESSA E 

FINANZIATA

L1.2024.0001156 11/03/2024 10:34:23 INNEXTART SRL 04063221206 04063221206 Milano 52.376,50 € 36.663,00 € 234.330,00 € 36.663,00 € 22702695 F39H24000000007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0000967 01/03/2024 12:25:52 WAY S.R.L. 10728950964 10728950964 Milano 225.726,24 € 158.008,37 € 106.893,00 € 158.008,37 € 22702654 F49H24000050007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0000967 01/03/2024 12:25:52 BESIDEBOOKS 
S.R.L. 11931970963 11931970963 Milano 49.825,62 € 34.877,93 € 58.422,00 € 34.877,93 € 22702657 F49H24000050007 AMMESSA E 

FINANZIATA

L1.2024.0001205 12/03/2024 08:39:10 CRAON S.R.L. 02820820963 02820820963 Monza e della 
Brianza 130.443,70 € 91.310,59 € 143.099,66 € 91.310,59 € 22702663 F49H24000250007 AMMESSA E 

FINANZIATA

L1.2024.0001205 12/03/2024 08:39:10 STORYVILLE S.R.L. 04740450962 04740450962 Milano 75.058,36 € 52.540,85 € 249.310,00 € 52.540,85 € 22702664 F49H24000250007 AMMESSA E 
FINANZIATA

5391845 L1.2024.0001200 11/03/2024 23:32:24 CARDILLO DANILO CRDDNL78E13D
708O 03674000124 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Uncharted Horizons 
Esplorazioni Audiovisive

Meet digital communication srl 
impresa sociale MI 72 1 73 63.037,98 € 44.000,00 € 192.600,00 € 44.000,00 € 22702698 F69H24000030007 AMMESSA E 

FINANZIATA

L1.2024.0001216 12/03/2024 10:16:52 associazione Buji 09934820961 09934820961 Sondrio 30.388,00 € 21.271,00 € 274.840,20 € 21.271,00 € 22702629 F99H24000030007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0001216 12/03/2024 10:16:52 LAAGAM 97809730159 12621950968 Sondrio 29.746,00 € 20.822,00 € 215.282,29 € 20.822,00 € 22702632 F99H24000040007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0000980 01/03/2024 13:49:40
BEPART SOCIETA' 

COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE

08720810962 08720810962 Milano 213.871,60 € 149.700,00 € 213.871,60 € 149.700,00 € 22702682 F49H24000070007 AMMESSA E 
FINANZIATA

L1.2024.0000980 01/03/2024 13:49:40 Laboradio s.r.l. 02097370668 02097370668 Mantova 71.390,40 € 49.950,00 € 71.390,40 € 49.950,00 € 22702683 F69H24000010007 AMMESSA E 
FINANZIATA

5389494 L1.2024.0001134 08/03/2024 12:12:10 Gestione Multiservizi 
SRL 04430400483 04430400483 Mantova

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

“DIDA” assistente digitale ed 
AI per la traduzione 

automatica di didascalie e 
l’aggiunta di informazioni 

personalizzate per segmento 
di pubblico e multimediali sulle 

opere nell’ottica 
dell’accessibilità allargata

Musei Civici di Vigevano 
“L.Barni”; MVSA - Museo 

Valtellinese di Storia ed Arte 
Comune di Sondrio; Museo 

della Valle - Fondazione Polli 
Stoppani Onlus

PV, SO, BG 70 2 72 171.041,64 € 119.729,00 € 171.041,64 € 119.729,00 € 22702672 F69H24000020007 AMMESSA E 
FINANZIATA

5391851 L1.2024.0001114 07/03/2024 18:07:27 HIDONIX SRL 09386490966 09386490966 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

GAMeC InnovaArte
GAMEC - Associazione 
Galleria Arte Moderna e 

Contemporanea di Bergamo
BG 70 2 72 140.212,80 € 95.000,00 € 140.212,80 € 95.000,00 € 22702678 F49H24000150007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5400823 L1.2024.0001237 12/03/2024 11:51:20 DEXA S.R.L. 04484150984 04484150984 Brescia

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

AvaDa Fondazione il Vittoriale degli 
Italiani BS 71 1 72 148.409,00 € 103.886,30 € 148.409,00 € 103.886,30 € 22702652 F99H24000020007 AMMESSA E 

FINANZIATA

77

74

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Risorgimento VR Experience FONDAZIONE BRESCIA 
MUSEI BS

76 1

1

 ASTRATTO DIGITALE

FONDAZIONE GALLERIA 
D’ARTE MODERNA E 

CONTEMPORANEA SILVIO 
ZANELLA – MUSEO MA*GA

VA 71

I suoni della montagna: 
l'archivio che ascolta

Museo Civico di Storia 
Naturale di Morbegno SO 70

7271

73

5380899

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

MELA Project (Musei 
Educativi Ludici e Accessibili)

Civico Museo Archeologico di 
Angera VA

5402421 3

74

5380870

5382331

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Culture Sounds

Fondazione COE – Museo 
della Ceramica G. Gianetti; 
MUSEO LOUIS BRAILLE – 

FONDAZIONE ISTITUTO DEI 
CIECHI DI MILANO ONLUS; 
Fondazione Museo Diocesano 

di Brescia
con Sede

LC, MI, BS

72 2

35401662

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Pagina 1 di 10



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 118 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1.A - Domande ammesse Ambito Musei e sistemi museali riconosciuti

Id pratica Protocollo numero Protocollo data Denominazione Codice fiscale 
partner Partita IVA SedeOp-

Provincia
SedeOp-Futura 

Provincia Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi 
della cultura Punteggio Premialità Punteggio totale 

con premialità Spese totali presentate Contributo 
richiesto Spese totali presentate Contrbuto ammesso COR CUP ESITO

5385642 L1.2024.0001194 11/03/2024 19:45:57 TMP GROUP S.P.A. 02690730847 02690730847 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

NAVIGART

CIVICHE RACCOLTE 
D’ARTE DI PALAZZO 
MARLIANI CICOGNA; 

MUSEO DEL TESSILE E 
DELLA TRADIZIONE 

INDUSTRIALE DI BUSTO 
ARSIZIO

VA 69 2 71 263.220,00 € 184.254,00 € 263.220,00 € 31.335,45 € 22704543 F49H24000100007

Ammessa e parzialmente 
finanziata per 

raggiungimento 
massimale de minimis

5391606 L1.2024.0001234 12/03/2024 11:43:23 DESKTOPREMOTO 
S.R.L. 07459820960 07459820960 Como

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Talking dreams - Tecnica 
olografica e intelligenza 

artificiale per raccontare la 
storia del cinema

FONDAZIONE CINETECA 
ITALIANA MI 69 2 71 193.760,55 € 135.632,39 € 193.760,55 € 135.632,39 € 22702624 F59H24000010007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5380861 L1.2024.0000957 01/03/2024 11:14:38 RNB4CULTURE 
S.R.L. 02834720423 02834720423 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

ADI - Indoor Real time 
Location System

FONDAZIONE ADI 
COLLEZIONE COMPASSO 

D'ORO
MI 67 3 70 234.330,00 € 164.031,00 € 234.330,00 € 164.031,00 € 22702691 F49H24000030007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5386679 L1.2024.0001190 11/03/2024 18:51:14 ACCURAT S.R.L. 07455930961 07455930961 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Insight - Heritage accessible 
for all La Triennale di Milano MI 69 1 70 106.893,00 € 74.825,10 € 106.893,00 € 74.825,10 € 22702645 F49H24000120007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5384711 L1.2024.0001211 12/03/2024 09:46:59

SMARTFACTORY 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA                 

SEMPLIFICATA

03734700366 03734700366 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Artplace 3D: l’app per il 
Museo Mangini Bonomi per 
un’esperienza di visita a tre 

dimensioni

FONDAZIONE EMILIO 
CARLO MANGINI…detta 
anche MUSEO MANGINI 

BONOMI

MI 69 1 70 58.422,00 € 40.895,40 € 58.422,00 € 40.895,40 € 22702700 F49H24000080007 AMMESSA E 
FINANZIATA

5386099 L1.2024.0001226 12/03/2024 11:18:51 LEFTLOFT S.P.A. 12156130150 12156130150 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Sala Immersiva Nuovo Museo 
Diocesano

FONDAZIONE ADRIANO 
BERNAREGGI - MUSEO 
ADRIANO BERNAREGGI

BG 70 0 70 143.099,66 € 98.000,00 € 143.099,66 € 98.000,00 € 22702675 F49H24000110007 AMMESSA E 
FINANZIATA

5388546 L1.2024.0001032 05/03/2024 13:55:59 Centrica S.r.l. 04984410482 04984410482 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

La piattaforma cloud 
interattiva-immersiva per lo 

storytelling culturale

MUSEO CIVICO 
POLIRONIANO; Fondazione 

“Piero Simoni” – Museo 
Archeologico della Valle 

Sabbia; 

MN, BS 69 1 70 249.310,00 € 174.517,00 € 249.310,00 € 168.028,09 € 22704547 F19H24000040007

Ammessa e parzialmente 
finanziata per 

raggiungimento 
massimale de minimis

5380867 L1.2024.0000970 01/03/2024 12:42:36 COMCEPT S.R.L. 03703080139 03703080139 Como

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

MuseoInteract - Valsanagra: 
un’esperienza immersiva tra 

cultura e natura

MUSEO ETNOGRAFICO E 
NATURALISTICO VAL 

SANAGRA
CO 68 1 69 192.600,00 € 134.820,00 € 192.600,00 € 134.820,00 € 22702636 F79H24000030007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5400569 L1.2024.0001178 11/03/2024 15:43:07 DOTDOTDOT SRL 05570390962 05570390962 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Museo Risorgimento - 
Edizione 1.0

MUMM MANTOVA UFFICIO 
MUSEI E MONUMENTI MN 67 2 69 215.282,29 € 150.697,60 € 215.282,29 € 150.697,60 € 22702647 F49H24000240007 AMMESSA E 

FINANZIATA

5388837 L1.2024.0001188 11/03/2024 17:54:37

WIRED 
ENTERPRISE RE-

ENHANCEMENT OF 
ASSETS S.R.L. IN 

SIGLA WEREA 
S.R.L.

08833540969 08833540969 Milano

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Heritage Horizons+
ASSOCIAZIONE MIRABILIA 
ODV; FONDAZIONE DARIO 

MELLONE
MN, MI 67 2 69 274.840,20 € 192.388,14 € 274.840,20 € 192.388,14 € 22702644 F89H24000090007 AMMESSA E 

FINANZIATA

2.361.255,92 €

Pagina 2 di 10



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 119 –

Allegato 1.B - Domande ammesse Ambito Ecomusei riconosciuti

ID pratica Numero protocollo Data protocollo Denominazione Codice fiscale Partita IVA SedeOp-
Provincia SedeOp-Comune Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia Luoghi della 

cultura Punteggio Premialità Punteggio totale 
con premialità

Spese totali 
presentate

Contributo 
richiesto Spese ammissibili Contrbuto 

ammesso COR CUP Esito Note

L1.2024.0001170 11/03/2024 12:23:39 Istemi srl 04629350655 04629350655 Milano 225.714,36 € 158.000,00 € 225.714,36 € 158.000,00 € 22702667 F19H24000060007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001170 11/03/2024 12:23:39 FROM SRL 11735100965 11735100965 Milano 60.000,25 € 42.000,00 € 60.000,25 € 42.000,00 € 22702669 F49H24000140007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001020 04/03/2024 14:25:56 STUDIO BASE2 
S.R.L. 03348770987 03348770987 Cremona 88.242,11 € 61.769,48 € 88.242,11 € 61.769,48 € 22702615 F79H24000040007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001020 04/03/2024 14:25:56 OBJECTWEB S.R.L. 00880750146 00880750146 Sondrio 67.034,30 € 46.924,01 € 67.034,30 € 46.924,01 € 22702618 F19H24000010007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001020 04/03/2024 14:25:56 CONDIVISA S.R.L. 11785950962 11785950962 Sondrio 86.669,00 € 60.668,30 € 86.669,00 € 60.668,30 € 22702619 F79H24000040007 AMMESSA E FINANZIATA

5389947 L1.2024.0001142 09/03/2024 12:07:01 A.R. TOUR SRL 09147981212 09147981212 Monza e della 
Brianza

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

SplugARt

ECOMUSEO della Valle 
Spluga gestito dal 

Consorzio frazioni Corti e 
acero APS 

SO 72 3 75 128.400,00 € 89.880,00 € 128.400,00 € 89.880,00 € 22702630 F79H24000050007 AMMESSA E FINANZIATA

5393519 L1.2024.0001138 08/03/2024 16:13:10

UNIVERLAB SRL 
start-up costituita a 

norma dell'art. 4 
comma 10 bis DEL 
DECRETO LEGGE 
24 GENNAIO 2015, 

N. 3

10414660968 10414660968 Milano

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

DIGICULT - Cultura e 
tradizione dalle Terre 

Alte alla città: il rilancio 
digitale dell’Ecomuseo 

dell’Appennino 
Lombardo Il Grano in 

erba mediante la 
valorizzazione del suo 
patrimonio culturale.

Ecomuseo dell’Appennino 
Lombardo “Il grano in erba” PV 72 3 75 285.690,00 € 199.983,00 € 285.690,00 € 199.983,00 € 22702627 F49H24000160007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001229 12/03/2024 11:28:42

IL QUATTRO 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02635270180 02635270180 Pavia 76.160,46 € 53.312,32 € 76.160,46 € 53.312,32 € 22702653 F19H24000080007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001229 12/03/2024 11:28:42 AWM SOLUTIONS 
SRL 2483970188 02483970188 Pavia 133.260,05 € 93.282,03 € 133.260,05 € 93.282,03 € 22702658 F19H24000080007 AMMESSA E FINANZIATA

5400507 L1.2024.0001221 12/03/2024 10:58:01 AT MEDIA S.R.L. 02384080061 02384080061
in Lombardia 

(Provincia non 
ancora identificata)

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

ECOSISTEMA 
DIGITALE 

MARTESANA: TRA 
MEMORIA, 

INNOVAZIONE E 
SOSTENIBILITÀ

Ecomuseo Martesana MI 70 2 72 161.570,00 € 113.099,00 € 161.570,00 € 113.099,00 € 22702613 F39H24000020007 AMMESSA E FINANZIATA

5394852 L1.2024.0001207 12/03/2024 09:16:04 J'ECO S.R.L. 03328060987 03328060987 Milano

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

Valigia degli antichi 
mestieri

ECOMUSEO DELLA 
VALVESTINO-
CONSORZIO 

FORESTALE TERRA 
TRA I DUE LAGHI

BS 70 1 71 120.375,00 € 84.262,00 € 120.375,00 € 84.262,00 € 22702640 F49H24000170007 AMMESSA E FINANZIATA
Parzialmente finanziata con economie 
ambito C

L1.2024.0001236 12/03/2024 11:48:37 CENTRO ITARD 
LOMBARDIA srl 6184160965 06184160965 Milano 78.222,35 € 54.755,00 € 78.222,35 € 54.755,00 € 22704569 F49H24000220007 AMMESSA E FINANZIATA Finanziata con economie ambito C

L1.2024.0001236 12/03/2024 11:48:37 LWT3 S.R.L. 10331970961 10331970961 Milano 74.365,00 € 52.055,00 € 74.365,00 € 52.055,00 € 22704570 F49H24000220007 AMMESSA E FINANZIATA Finanziata con economie ambito C

5396689 L1.2024.0001165 11/03/2024 11:56:09 Garden 65 Srl 13386871001 13386871001 Milano

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

Identità fluenti. Dalle 
mappe di Comunità al 

turismo interattivo 
nell’Ecomuseo Adda di 

Leonardo

Ecomuseo “Adda di 
Leonardo” MI 65 2 67 285.023,39 € 199.000,00 € 285.023,39 € 148.270,13 € 22704558 F89H24000110007 AMMESSA E PARZIALMENTE FINANZIATA Finanziata con economie ambito C

1.258.260,27 €

3

3 68

72 75

5400518

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

Ecomuseo e terre 
d’acqua. La porta sul 

paesaggio

Ecomuseo “Terre d’acqua 
fra Oglio e Po” MN 65

5401656

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

Aironi tra castelli, risaie, 
abbazie: storytelling 

polisemico per ridefinire 
i modelli di gestione, 
offerta e promozione 
dell’Ecomuseo del 

Paesaggio Lomellino

Ecomuseo del Paesaggio 
Lomellina PV

5391601

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

RACCONTI DAL 
TERRITORIO

Ecomuseo delle Limonaie 
Del Garda Pra Dela Fam

SO 74 7515380909

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

 Locus in Fabula ECOMUSEO DELLA 
VALMALENCO

BS 376 79



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 120 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1.C - Domande ammesse Ambito Siti Unesco, aree e parchi archeologici e complessi monumentali non statali

Id pratica Numero protocollo Data protocollo Denominazione Codice fiscale Partita IVA SedeOp-Provincia Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia Luoghi della 
cultura Punteggio Premialità Punteggio totale 

con premialità
SPESE 

PRESENTATE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO Spese ammesse Contributo ammesso COR CUP Esito

5390936 L1.2024.0001212 12/03/2024 09:50:13 VOILA' - SOCIETA' 
COOPERATIVA 3398230981 03398230981 Brescia

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

IMMERSIONE 
RUPESTRE. Vivi 
l'emozione della 
preistoria con gli 

antichi camuni! Crea 
la TUA nuova 

esperienza inclusiva 
del Sito UNESCO 

della Valle Camonica.

FONDAZIONE VALLE DEI 
SEGNI BS 73 3 76 158.766,60 € 110.837,02 € 158.766,60 € 110.837,02 € 22702660 F49H24000130007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001227 12/03/2024 11:20:10 ASSORESTAURO SERVIZI 
S.R.L. 05454270967 05454270967 Milano 147.843,14 € 103.490,20 € 147.843,14 € 103.490,20 € 22702649 F79H24000070007

L1.2024.0001227 12/03/2024 11:20:10 ANCILAB srl 12790690155 12790690155 Milano 92.592,59 € 64.814,81 € 92.592,59 € 64.814,81 € 22702651 F79H24000060007

5392019 L1.2024.0001191 11/03/2024 19:04:04 PN6 S.R.L. 10476550966 10476550966 Bergamo

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

#tuoCarmine si 
racconta. Storie 

quotidiane inclusive 
dal passato, presente 

e futuro

 Monastero del Carmine; 
TTB Teatro tascabile di 

Bergamo soc. coop. sociale
BG 66 3 69 245.801,19 € 172.000,00 € 245.801,19 € 172.000,00 € 22702668 F19H24000070007 AMMESSA E FINANZIATA

5380844 L1.2024.0000958 01/03/2024 11:19:07 SYNC LAB S.R.L. 07952560634 07952560634 Milano

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

CulturaXperience
SITO UNESCO del M.te 
SAN GIORGIO Comunità 

Montana del Piambello
VA 66 2 68 200.004,40 € 140.003,08 € 200.004,40 € 140.003,08 € 22702655 F49H24000020007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001139 08/03/2024 16:52:53
MC COMMUNICATION & 

VIDEO PRODUCTION 
S.R.L.

03123180121 03123180121 Varese 83.246,00 € 58.272,20 € 83.246,00 € 58.272,20 € 22702688 F29H24000000007

L1.2024.0001139 08/03/2024 16:52:53 "VARESE WEB - S.R.L." 02588310124 02588310124 Varese 102.720,00 € 71.904,00 € 102.720,00 € 71.904,00 € 22702689 F69H24000000007

L1.2024.0001139 08/03/2024 16:52:53 ARCHEOLOGISTICS SRL 
IMPRESA SOCIALE 03335080127 03335080127 Varese 55.105,00 € 38.573,50 € 55.105,00 € 38.573,50 € 22702690 F29H24000000007

5385301 L1.2024.0001012 04/03/2024 12:30:02 PARTICLE S.R.L. 11934510964 11934510964 Milano

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

Esperienze digitali ed 
immersive per la 

Riserva Naturale di 
Incisioni Rupestri 
Ceto, Cimbergo e 

Paspardo

Ente di Diritto Pubblico 
Riserva Naturale Incisioni 

Rupestri Di Ceto, Cimbergo 
E Paspardo

BS 66 1 67 172.270,00 € 120.589,00 € 172.270,00 € 120.589,00 € 22702621 F49H24000090007 AMMESSA E FINANZIATA

880.483,81 €

AMMESSA E FINANZIATA

AMMESSA E FINANZIATA5380863

67

PARROCCHIA SANTA 
MARIA DEL MONTE PER 

SACRO MONTE DI 
VARESE (SITO 

UNESCO); COMUNE DI 
BESANO - SITO UNESCO 

MONTE SAN GIORGIO

VA

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

65ARTECH for 
UNESCO

672

5400165 Castello di Melegnano MI

Ambito C: partenariati tra 
ICC e siti UNESCO, aree 

e parchi archeologici e 
complessi monumentali 

non statali

Straordinari Restauri: 
Percorsi digitali – 
scenari futuri nella 
città del passato

692



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 121 –

Allegato 1.D - domande Ammesse Ambito Biblioteche e sistemi bibliotecari

Id pratica Protocollo numero Protocollo data Denominazione Codice fiscale partner Partita IVA SedeOp-Provincia SedeOp-Futura 
Provincia Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi della 

cultura Punteggio Premialità Punteggio totale con 
premialità Spese presentate Contributo richiesto Spese ammesse Contributo ammesso COR CUP Esito

5380849 L1.2024.0000969 01/03/2024 12:40:25 ARTGLASS S.R.L. 08420680962 08420680962 Monza e della Brianza

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

ARchivi - la Milano che 
non conoscevi in Realtà 

Aumentata

Biblioteca Sormani; Biblioteca 
del Museo di Storia Naturale di 

Milano
MI 71 1 72 175.448,97 € 122.814,28 € 175.448,97 € 122.814,28 € 22702659 F59H24000000007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001171 11/03/2024 12:32:01

PANTACON SOCIETA' 
COOPERATIVA 

CONSORTILE - IMPRESA 
SOCIALE

02345640201 02345640201 Mantova 43.870,00 € 30.700,00 € 43.870,00 € 30.700,00 € 22702677 F69H24000040007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001171 11/03/2024 12:32:01 CHARTA COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS 01574190201 01574190201 Mantova 80.250,00 € 56.100,00 € 80.250,00 € 56.100,00 € 22702680 F69H24000050007 AMMESSA E FINANZIATA

L1.2024.0001171 11/03/2024 12:32:01 ZERO BEAT SOCIETA' 
COOPERATIVA 01923640203 01923640203 Mantova 79.180,00 € 55.400,00 € 79.180,00 € 55.400,00 € 22702679 F49H24000210007 AMMESSA E FINANZIATA

5381831 L1.2024.0001198 11/03/2024 20:46:57 SCENA URBANA SRL 03091530984 03091530984 Brescia

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

OGGI NON È OGGI – 
TODAY IS NOT TODAY 

Nessuna opera mai è 
conclusa Una mostra di 

ambienti immersivi e 
interattivi di realtà virtuale 
di opere incompiute o mai 
realizzate dagli Archivi dei 
Maestri dell'arte italiana 

ASSOCIAZIONE PAOLO 
SCHEGGI; ARCHIVIO 
VINCENZO AGNETTI; 

FONDAZIONE ARCHIVIO 
OPERA PIERO MANZONI

MI 68 2 70 141.391,94 € 98.974,36 € 141.391,94 € 98.974,36 € 22702642 F89H24000080007 AMMESSA E FINANZIATA

5397086 L1.2024.0001181 11/03/2024 16:44:23 ITALIANFT S.R.L. 12046190968 12046190968 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

Nuova VVITA alla 
Biblioteca del Mobile e 

dell'Arredamento

Biblioteca del Mobile e 
dell’Arredamento MB 68 1 69 280.603,44 € 196.420,00 € 280.603,44 € 196.420,00 € 22702643 F49H24000190007 AMMESSA E FINANZIATA

5389214 L1.2024.0001174 11/03/2024 13:06:18 SNJ MEDIA STUDIO S.R.L. 04886260969 04886260969 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

LIBRARY GAME Biblioteca civica ‘Lino Penati’; 
Biblioteca Comunale di Segrate MI 69 0 69 97.370,00 € 68.159,00 € 97.370,00 € 68.159,00 € 22702602 F19H24000050007 AMMESSA E FINANZIATA

5381175 L1.2024.0000983 01/03/2024 15:03:13 POETRONICART SRL 01282080322 01282080322 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

 Testori Diffuso. 
Dall’Archivio al Patrimonio

ASSOCIAZIONE GIOVANNI 
TESTORI ETS MI 69 0 69 210.790,00 € 147.553,00 € 210.790,00 € 147.553,00 € 22702670 F99H24000010007 AMMESSA E FINANZIATA

5391947 L1.2024.0001180 11/03/2024 16:37:04 "STUDIO VOLPI SRL" 02274080122 02274080122 Varese

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

COLOMBO'S 
METAVERSE: 

ESPLORANDO LE 
DIMENSIONI 
SENSORIALI

ARCHIVIO GIANNI 
COLOMBO MI 67 1 68 199.999,05 € 139.999,33 € 199.999,05 € 139.999,33 € 22702646 F29H24000020007 AMMESSA E FINANZIATA

5397022 L1.2024.0001141 08/03/2024 22:50:27

SFELAB S.N.C. DI MARCO 
BRIENZA, GABRIELE 
CASATI, TOMMASO 

NAVA,GIORGIO PAGANI, 
PIETRO PORRO

03626440139 03626440139 Como

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

Seveso: un punto di svolta 
delle coscienze

Comune di Seveso  - Biblioteca 
Civica “Villa del Sole” MB 65 1 66 304.950,00 € 200.000,00 € 304.950,00 € 200.000,00 € 22702684 F39H24000010007 AMMESSA E FINANZIATA

5380880 L1.2024.0000968 01/03/2024 12:33:49 ORA S.R.L. 04399510983 04399510983 Brescia

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

BookReplacer
Sistema Bibliotecario della 

Valle Seriana; Conservatorio di 
Musica “Luca Marenzio”

BG, BS 65 0 65 57.214,83 € 40.050,38 € 57.214,83 € 40.050,38 € 22702611 F89H24000070007 AMMESSA E FINANZIATA

5402041 L1.2024.0001197 11/03/2024 20:35:54
MEMOSIS SOCIETA' 

COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE

11735540152 11735540152 Lodi

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

L'archivio in scena. Le 
carte della Scala tra 

Ottocento e Novecento
Archivio Visconti di Modrone MI 61 2 63 53.874,50 € 37.712,15 € 53.874,50 € 37.712,15 € 22702681 F19H24000090007 AMMESSA E FINANZIATA

5396492 L1.2024.0001145 10/03/2024 09:27:11 ALBORAN COOPERATIVA 
SOCIALE 11346020156 11346020156 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

MediaMENTE DIGITALI

CUBI-CULTURE 
BIBLIOTECHE IN RETE 

A.S.C. - AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE

MI 63 0 63 42.000,00 € 26.880,00 € 42.000,00 € 26.880,00 € 22702641 F29H24000030007 AMMESSA E FINANZIATA

5385321 L1.2024.0001209 12/03/2024 09:23:37 BBS S.R.L. 03516570177 03516570177 Brescia

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

BiblYOU - La biblioteca 
che fa per te BIBLIOTECA DI CONCESIO BS 62 1 63 288.900,00 € 200.000,00 € 288.900,00 € 200.000,00 € 22702603 F19H24000030007 AMMESSA E FINANZIATA

5398965

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

OLTRE - percorsi tra reale 
e virtuale per vedere 

“quello che non si vede” 
nella Biblioteca Teresiana 

di Mantova

Biblioteca comunale Teresiana 
di Mantova 70 2 72MN



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 122 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1.D - domande Ammesse Ambito Biblioteche e sistemi bibliotecari

Id pratica Protocollo numero Protocollo data Denominazione Codice fiscale partner Partita IVA SedeOp-Provincia SedeOp-Futura 
Provincia Ambito Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi della 

cultura Punteggio Premialità Punteggio totale con 
premialità Spese presentate Contributo richiesto Spese ammesse Contributo ammesso COR CUP Esito

5396896 L1.2024.0001215 12/03/2024 10:03:21 FLIPFLY S.R.L. 06628280965 06628280965 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

EsploraCultura: Il Gioco 
della Conoscenza Locale

BIBLIOTECA COMUNALE DI 
PORTO CERESIO VA 60 2 62 87.740,00 € 61.418,00 € 87.740,00 € 61.418,00 € 22702607 F49H24000180007 AMMESSA E FINANZIATA

5397378 L1.2024.0001140 08/03/2024 19:46:28 LEDIZIONI S.R.L. 07361560969 07361560969 Milano

Ambito D: partenariati tra 
ICC e biblioteche e 
sistemi bibliotecari, 

archivi

 L’archivio Orio Vergani. 
Tracce di un giornalista 

poliedrico

CENTRO APICE (Archivi della 
Parola, dell’Immagine e della 
Comunicazione Editoriale)

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 
DI MILANO

MI 60 1 61 127.972,00 € 89.580,40 € 127.972,00 € 17.819,50 € 22702604 F49H24000200007 AMMESSA E PARZIALMENTE 
FINANZIATA

1.500.000,00 €



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 123 –

Allegato 2: ammesse e non finanziate Bando Innovacultura

Id pratica Protocollo data Protocollo numero Denominazione Codice fiscale partner Partita IVA Ambito SedeOp-
Provincia

SedeOp-
Futura 

Provincia
Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi della 

cultura Punteggio Premialità
Punteggio 
totale con 
premialità

Spese presentate Contributo richiesto Spese ammesse Contributo ammesso Esito

BELL&TANY 0876370180 0876370180 85.921,00 € 60.144,70 € 85.921,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

SPAM SRL 7865190966 07865190966 65.270,00 € 45.689,00 € 65.270,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

DEDALO SOCIETA' 
COOPERATIVA 1571790185 1571790185 50.290,00 € 35.203,00 € 50.290,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5380945 01/03/2024 11:38:02 L1.2024.0000961 RNB4GREENTECH 
S.R.L. 04664100270 04664100270 Ambito B: partenariati tra ICC 

ed Ecomusei riconosciuti Milano
Paesaggi Urbani: 
memorie digitali 
condivise

Ecomuseo Urbano 
Metropolitano Milano 

Nord - EUMM
MI 63 2 65 228.980,00 € 160.286,00 € 228.980,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5381716 01/03/2024 15:31:18 L1.2024.0000986 MEMOORIA S.R.L. 
IMPRESA SOCIALE 01636220194 01636220194

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Milano

MUST-See: Una 
Piattaforma 
innovativa per 
l'Esplorazione Visiva

FONDAZIONE MUSEO 
NAZIONALE DELLA 
SCIENZA E DELLA 

TECNOLOGIA 
LEONARDO DA

VINCI (d’ora in avanti 
anche il “MUST”)

MI 65 0 65 142.429,31 € 99.700,52 € 142.429,31 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5386691 04/03/2024 18:13:33 L1.2024.0001023 INCLUSIO S.R.L. 04720070277 04720070277

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Milano  Mestieri e tradizioni 
in rete

Museo delle armi e della 
tradizione armiera; 

MUSEO ETNOGRAFICO 
DEI MESTIERI DEL 

FIUME; Fucina Museo, 
Museo Etnografico delle 
arti e tradizioni popolari

BS, MN, BS 63 2 65 212.930,00 € 149.051,00 € 212.930,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

05/03/2024 17:00:09 L1.2024.0001035 MOVIE LOGIC 
S.R.L. 14968501008 14968501008 Milano 130.000,00 € 91.000,00 € 130.000,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

05/03/2024 17:00:09 L1.2024.0001035 Nivit Srl 16179671009 16179671009 Milano 110.000,00 € 77.000,00 € 110.000,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5386149 08/03/2024 11:45:06 L1.2024.0001132
NEOS LOGOS 

S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE

07334310963 07334310963

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Brescia

FUTURE 
PREDICTIONS . Per 

una cultura della 
sostenibilità

Museo di Scienze Naturali 
di Brescia BS 62 1 63 190.074,80 € 133.000,00 € 190.074,80 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5394299 12/03/2024 11:21:07 L1.2024.0001228 AGAMAI S.R.L. 
SOCIETA' BENEFIT 13369350155 13369350155

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Varese Un’esplosione di vita
ORTO BOTANICO DI 

BERGAMO ‘LORENZO 
ROTA’

BG 61 2 63 126.955,50 € 88.850,00 € 126.955,50 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

11/03/2024 19:19:16 L1.2024.0001192

COMPAGNIA 
DELLA CORTE 

SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE

01857410185 01857410185 Pavia 50.290,00 € 35.000,00 € 50.290,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

11/03/2024 19:19:16 L1.2024.0001192

ALCHEMILLA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE

09310530960 09310530960 Milano 100.045,00 € 70.000,00 € 100.045,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5397384 12/03/2024 09:58:42 L1.2024.0001213 MOVING SRL 02173900982 02173900982

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Brescia DigitHouse: La Casa 
del Podestà Digitale

Fondazione Ugo Da 
Como BS 62 1 63 142.310,00 € 99.568,00 € 142.310,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

2 65

2 63

63

61

2 67Pavia, 
Milano

MI

PV

PV5400911 07/05/2024 09:26:48 L1.2024.0002733 Ecomuseo della Prima 
Collina

ARTBASE — 
Augmented Reality, 

Territory, Benches of 
Art, Slow 

Experience: nuovi 
modelli di gestione, 

promozione e 
condivisione per 

l’Ecomuseo

Ambito B: partenariati tra ICC 
ed Ecomusei riconosciuti 65

A OGNUNO IL SUO 
MUSEO

MUSEI CIVICI COMUNE 
DI PAVIA

5381153

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

 SENSUS: 
Valorizzazione 
tecnologica e 
accessibile 
dell'Abbazia 

Cistercense di 
Morimondo

Abbazia Maria Nascente 
(Morimondo)

5396457

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 124 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2: ammesse e non finanziate Bando Innovacultura

Id pratica Protocollo data Protocollo numero Denominazione Codice fiscale partner Partita IVA Ambito SedeOp-
Provincia

SedeOp-
Futura 

Provincia
Titolo progetto Luoghi della cultura Provincia luoghi della 

cultura Punteggio Premialità
Punteggio 
totale con 
premialità

Spese presentate Contributo richiesto Spese ammesse Contributo ammesso Esito

5380818 01/03/2024 11:47:12 L1.2024.0000963 SPEAKART S.R.L. 05056490286 05056490286

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Brescia
Digitalizzare per 
conservare e 
crescere

Museo Galleria del 
Premio Suzzara; Museo 
d'Arte Contemporanea di 

Lissone

MN, MB 60 2 62 89.666,00 € 62.766,20 € 89.666,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5381561 11/03/2024 17:31:43 L1.2024.0001186 2PGRECO 02560260743

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Milano "NIMROD Sistema di 
traduzione"

FONDAZIONE MUSEO 
DEL VIOLINO ANTONIO 

STRADIVARI - 
CREMONA; Villa Visconti 
Borromeo Litta di Lainate - 
ASSOCIAZIONE AMICI 

DI VILLA LITTA DI 
LAINATE - ONLUS; 

MUSEO DEL TESORO 
DEL DUOMO DI 

VIGEVANO

CR, MI, PV 60 2 62 113.567,02 € 79.400,00 € 113.567,02 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5390854 08/03/2024 11:53:09 L1.2024.0001133 STUDIO AZZURRO 
PRODUZIONI SRL 12112190157 12112190157

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Milano Tre stanze fuori MUSEO REGIONALE 
DELLA PSICHIATRIA MI 62 0 62 147.339,00 € 103.137,30 € 147.339,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

12/03/2024 10:01:49 L1.2024.0001214 Modula S.r.l. 16101761001 16101761001 Mantova 96.139,99 € 67.095,32 € 96.139,99 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

12/03/2024 10:01:49 L1.2024.0001214 STRONGVILLA 
APS 93073270204 02584070201 Mantova 53.500,00 € 37.100,00 € 53.500,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

12/03/2024 10:53:54 L1.2024.0001220

ALTERNATIVA 
AMBIENTE DI 

ASTORI MATTEO E 
C. S.N.C.

02027190988 02027190988 Brescia 74.579,00 € 52.205,30 € 74.579,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

12/03/2024 10:53:54 L1.2024.0001220

DISTRIBUZIONI 
DIGITALI S.A.S. DI 
FRASSI MICHAEL 

E C.

03155640984 03155640984 Brescia 47.401,00 € 33.180,70 € 47.401,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5401585 11/03/2024 19:20:11 L1.2024.0001193 LIBERACTA S.R.L. 09993020966 09993020966

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti

Milano WikiMuseo inclusivo

MUSEI CIVICI - 
COMUNE DI TREVIGLIO, 

FONDAZIONE 
ACCADEMIA DI BELLE 
ARTI TADINI ONLUS 

(GALLERIA 
DELL’ACCADEMIA 

TADINI)

BG 60 1 61 80.464,00 € 56.324,80 € 80.464,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5402305 12/03/2024 09:43:56 L1.2024.0001210

TEATRO 
ALL'IMPROVVISO 

SOCIETA' 
COOPERATIVA

01881550204 01881550204 Ambito B: partenariati tra ICC 
ed Ecomusei riconosciuti Mantova

SENTIER DEL 
SENTIRE - Percorso 
multisensoriale per 

una nuova 
narrazione 

dell’Ecomuseo

ECOMUSEO DELLA 
RISAIA, DEI FIUMI, DEL 
PAESAGGIO RURALE 

MANTOVANO

MN 60 1 61 117.700,00 € 80.000,00 € 117.700,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

5380847 01/03/2024 11:54:24 L1.2024.0000964 HYPERTING S.R.L. 03470431200 03470431200
Ambito D: partenariati tra ICC 

e biblioteche e sistemi 
bibliotecari, archivi

Milano Biblioteca digitale 
diffusa

Biblioteca civica 
“Francesco Pezza” del 

comune di Mortara; 
Biblioteca civica “Rita 
Levi Montalcini” del 
Comune di Dalmine

PV, BG 60 0 60 262.685,00 € 183.879,50 € 262.685,00 € 0,00 € Ammessa e non finanziata

1.899.581,34 €

Palazzo Te IDeA – 
Innovazione Digitale 

e Arte
Fondazione Palazzo Te 2 6260MN

BSAmbito B: partenariati tra ICC 
ed Ecomusei riconosciuti 2 625401944 Ecomuseo e le Vie 

del Cibo

ECOMUSEO DELLA 
RESISTENZA IN 

MORTIROLO
60

5397087

Ambito A: partenariati tra ICC 
e raccolte museali/musei 

riconosciuti e sistemi museali 
riconosciuti



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 125 –

Allegato 3: domande non ammesse bando Innovacultura

Id pratica Protocollo numero Protocollo data ICC Codice fiscale partner Partita IVA Provincia Ambito Contributo 
richiesto Motivi Esito

5380820 L1.2024.0000959 01/03/2024 11:26:50 WONDERGENE S.R.L. 02515200224 02515200224 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

138.939,50 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5380842 L1.2024.0000960 01/03/2024 11:35:07 RNBGATE S.R.L. 01334980321 01334980321 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

163.282,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5380852 L1.2024.0000971 01/03/2024 12:57:06 2CAFFE' S.R.L. 04170160164 04170160164 Bergamo

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

108.605,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

L1.2024.0000985 01/03/2024 15:15:25 OFFICINE DIGITALI ITALIANE 
SRL 04463570160 04463570160 Bergamo 123.900,00 €

L1.2024.0000985 01/03/2024 15:15:25 FONX S.R.L. 03944360985 03944360985 Brescia 4.900,00 €

5380887 L1.2024.0000965 01/03/2024 12:17:47 KIFADESIGN SRL 03489240121 03489240121 Varese

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

125.832,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5381688 L1.2024.0000987 01/03/2024 15:37:45 NEMES S.R.L. 03384060962 03384060962 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

98.119,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5400327 L1.2024.0001204 12/03/2024 08:27:07 SAP SOCIETA' 
ARCHEOLOGICA S.R.L. 01725150203 01725150203 Mantova

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

136.602,62 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5400328 L1.2024.0001195 11/03/2024 19:57:25 DREAMERS - SOCIETA' 
COOPERATIVA 03344180132 03344180132 Como

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

42.693,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5390481 L1.2024.0001201 12/03/2024 00:44:13 Fondazione Officine dell'Acqua 03956030120 03956030120 Varese

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

74.889,51 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

L1.2024.0001021 04/03/2024 15:34:58 LARIN S.R.L. 01144900253 01144900253 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

49.059,50 €

L1.2024.0001021 04/03/2024 15:34:58 Mostaza srl 01173890250 01173890250 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

52.587,29 €

L1.2024.0001021 04/03/2024 15:34:58 Experiar Srl 01250370259 01250370259 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

63.665,00 €

5382007 L1.2024.0001199 11/03/2024 22:01:28 FORMULES S.R.L. 11633240962 11633240962 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

54.599,70 €

Il luogo della cultura non 
è ammissibile ai sensi 

dell'art. 3 e la 
documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5386287 L1.2024.0001187 11/03/2024 17:50:05 METAHERITAGE S.R.L. 12202120965 12202120965 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

35.952,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5389289 L1.2024.0001034 05/03/2024 16:55:13 TODERO CHIARA TDRCHR77L59A429R 03999830130 Como

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

37.081,49 €

Il luogo della cultura non 
è ammissibile ai sensi 

dell'art. A3 e la 
documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

5380862

5381429

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo e non sono state 
inviate le integrazioni di 

merito richieste

NON AMMISSIBILE



Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 126 – Bollettino Ufficiale

Allegato 3: domande non ammesse bando Innovacultura

Id pratica Protocollo numero Protocollo data ICC Codice fiscale partner Partita IVA Provincia Ambito Contributo 
richiesto Motivi Esito

5392968 L1.2024.0001203 12/03/2024 06:58:18 LIVE ALL SRL 11290640967 11290640967 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

187.250,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5396712 L1.2024.0001231 12/03/2024 11:38:15 L'AIRONE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 04288360169 04288360169 Bergamo

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

137.816,00 €

Il luogo della cultura non 
è ammissibile ai sensi 

dell'art. A3 e la 
documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5402019 L1.2024.0001196 11/03/2024 20:22:30 CAST EDUTAINMENT S.P.A. 08118100968 08118100968 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

187.000,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

L1.2024.0001177 11/03/2024 15:23:25 HMB SRL 03942131206 03942131206 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

60.255,55 €

L1.2024.0001177 11/03/2024 15:23:25 B.S.D. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 02359180284 02359180284 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

69.293,88 €

5381109 L1.2024.0000977 01/03/2024 13:17:37 CULTURE4LIFE S.R.L. 12657750969 12657750969 Milano

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

172.457,25 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5381317 L1.2024.0000989 01/03/2024 16:51:26 MT CONSULTING SRL 03726860137 03726860137 Lecco

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

140.000,08 €

Mancanza dei requisiti 
per l'ammissibilità dei 

beneficiari di cui al punto 
A.3

NON AMMISSIBILE

5394354 L1.2024.0001105 07/03/2024 15:18:14 Ducato di Piazza Pontida 80032250161 03106660164 Bergamo

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

200.000,00 €

Mancanza dei requisiti 
per l'ammissibilità dei 

beneficiari di cui al punto 
A.3

NON AMMISSIBILE

5402589 L1.2024.0001222 12/03/2024 11:02:01 ERAZERO S.R.L. 13184750159 13184750159 Como

Ambito A: 
partenariati tra 
ICC e raccolte 
museali/musei 
riconosciuti e 

sistemi museali 
riconosciuti

183.000,00 €

Mancanza dei requisiti 
per l'ammissibilità dei 

beneficiari di cui al punto 
A.3

NON AMMISSIBILE

5383601 L1.2024.0001179 11/03/2024 16:02:15 FORO STUDIO S.R.L. 10127310968 10127310968 Milano

Ambito B: 
partenariati tra 

ICC ed Ecomusei 
riconosciuti

191.369,50 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5392381 L1.2024.0001202 12/03/2024 01:27:54 XMETAREAL ITALIA S.R.L. 12812530967 12812530967 Milano

Ambito C: 
partenariati tra 

ICC e siti 
UNESCO, aree e 

parchi 
archeologici e 

complessi 
monumentali non 

statali

112.350,00 €
Il luogo della cultura non 
è ammissibile ai sensi 

dell'art.3
NON AMMISSIBILE

5397042 L1.2024.0001151 11/03/2024 09:59:50 Fondazione Lemine 95229880166 04260830163 Bergamo

Ambito C: 
partenariati tra 

ICC e siti 
UNESCO, aree e 

parchi 
archeologici e 

complessi 
monumentali non 

statali

74.000,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5397293 L1.2024.0001189 11/03/2024 18:21:32 SETONIX S.R.L. 08216490964 08216490964 Milano

Ambito C: 
partenariati tra 

ICC e siti 
UNESCO, aree e 

parchi 
archeologici e 

complessi 
monumentali non 

statali

102.503,65 €

Mancanza dei requisiti 
per l'ammissibilità dei 

beneficiari di cui al punto 
A.3

NON AMMISSIBILE

5399968
Il partenariato non 

rispetta i requisiti previsti 
al punto A3 del bando.

NON AMMISSIBILE



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Mercoledì 18 settembre 2024

– 127 –

Allegato 3: domande non ammesse bando Innovacultura

Id pratica Protocollo numero Protocollo data ICC Codice fiscale partner Partita IVA Provincia Ambito Contributo 
richiesto Motivi Esito

L1.2024.0001223 12/03/2024 11:04:52 ASSOCIAZIONE GIOVANI IDEE 
APS 95138430160 04209530163 Bergamo 52.430,00 €

L1.2024.0001223 12/03/2024 11:04:52 IDEA LAB SRL 04658040169 04658040169 Bergamo 138.565,00 €

5400806 L1.2024.0001175 11/03/2024 13:19:17 TDB S.R.L. IMPRESA SOCIALE 10907920960 10907920960 Milano

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

78.447,26 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5394218 L1.2024.0001224 12/03/2024 11:07:02
HG80 SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA SOCIALE

03734410164 03734410164 Bergamo

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

48.978,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5380881 L1.2024.0001166 11/03/2024 11:57:32 ERREPI SPA 10020780150 10020780150 Milano

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

72.000,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

L1.2024.0001098 07/03/2024 11:03:29 TUTTOTONDO S.R.L. 12204290964 12204290964 Varese 82.764,50 €

L1.2024.0001098 07/03/2024 11:03:29

RIC3D S.R.L. start-up costituita a 
norma dell'art. 4 comma 10 bis 
del decreto legge 24 gennaio 

2015, n. 3

10542170963 10542170963 Varese 84.637,00 €

5394395 L1.2024.0001183 11/03/2024 16:50:59 DREAMNET SOCIETA' 
COOPERATIVA 03982190989 03982190989 Brescia

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

74.900,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5402436 L1.2024.0001218 12/03/2024 10:29:05 NEOSPERIENCE S.P.A. 02792030989 02792030989 Brescia

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

170.050,00 €
La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5381117 L1.2024.0001184 11/03/2024 16:54:08 QUID LIFE S.R.L. 03326800160 03326800160 Bergamo

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

130.500,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5400629 L1.2024.0001239 12/03/2024 11:58:49 DILEMMA SRL 11021500969 11021500969 Milano

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

137.000,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5381219 L1.2024.0000982 01/03/2024 14:33:24
DONTSTOP DI ARCH. 

MICHELE BRUNELLO E ARCH. 
MARCO BREGA S.N.C.

07627620961 07627620961 Milano

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

83.139,00 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

5398070 L1.2024.0001143 09/03/2024 14:36:44 GLOCALCOM SAS DI ZANOTTI 
FABRIZIO & C. 03734650983 03734650983 Brescia

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

41.500,00 €

Mancanza dei requisiti 
per l'ammissibilità dei 

beneficiari di cui al punto 
A.3

NON AMMISSIBILE

5401832 L1.2024.0001208 12/03/2024 09:22:26 BETTER DAYS S.R.L. 07712350961 07712350961 Milano

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

102.706,63 €

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE

4.425.620,91 €

5381358

Ambito D: 
partenariati tra 

ICC e biblioteche 
e sistemi 

bibliotecari, 
archivi

La domanda non ha 
raggiunto il punteggio 

minimo
NON AMMISSIBILE

5396969

Ambito C: 
partenariati tra 

ICC e siti 
UNESCO, aree e 

parchi 
archeologici e 

complessi 
monumentali non 

statali

La documentazione 
presentata non è 

conforme a quanto 
previsto dall'articolo C.1

NON AMMISSIBILE


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 13 settembre 2024 - n. 227
	Individuazione dei volontari delle organizzazioni di protezione ai quali conferire, nella giornata della Protezione Civile regionale, le onorificenze per i meriti acquisiti in occasione delle attività formative svolte nelle scuole legate al progetto Ambas


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Ordine del giorno del 16 settembre 2024 - seduta n. 84
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3011 al n. 3053)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazione approvata (3054)
	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3017
	Attribuzione nuovi incarichi Comitato tecnico-scientifico per la trasformazione digitale

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3028
	Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia DG Welfare UO Prevenzione e la Regione del Veneto - Direzione Prevenzione, sicurezza alimentare, veterinaria per la realizzazione del progetto CCM 2023 «Approccio integrato al rafforzamento de

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3031
	Accordo di collaborazione tra Regione Lombardia, Università degli Studi di Milano (UniMi), Dipartimento di Chimica, materiali e ingegneria chimica «Giulio Natta» (DCMC) e Dipartimento di Elettronica, informazione e bioingegneria (DEIB) del Politecnico di 

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3035
	Incremento della dotazione finanziaria dell’«Avviso unico relativo a interventi per attività culturali – anno 2024», di cui alla d.g.r. XII/1880 del 12 febbraio 2024




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 13 settembre 2024 - n. 13569
	Piano sviluppo e coesione di Regione Lombardia. Aggiornamento composizione del Comitato di sorveglianza costituito con decreto n. 17510 del 15 dicembre 2021



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 9 settembre 2024 - n. 13263
	Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS –ID domanda n. 5897417
	D.d.s. 11 settembre 2024 - n. 13371
	Approvazione del progetto di leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione mosaico APS – ID domanda 5945013

	D.d.s. 11 settembre 2024 - n.13372
	Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – ID domanda 5936835

	D.d.s. 11 settembre 2024 - n. 13375
	Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – ID domanda 5936233




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 10 settembre 2024 - n. 13334
	2021IT16RFPR010 – Decreto di concessione delle agevolazioni previste dalla misura «Investimenti – Linea sviluppo aziendale» – in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 1.3.3 «Sostegno agli investimenti delle PMI» – 
	D.d.s. 10 settembre 2024 - n. 13293
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 16 settembre 2024 - n. 13633
	«Programma integrato di intervento Cascina Merlata – Lotto 5/1» in comune di Milano – Piano di utilizzo ex d.p.r. 120/2017


	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 10 settembre 2024 - n. 13324
	Dote Scuola – componente Materiale Didattico, anno scolastico e formativo 2024/2025, e Borse di Studio statali (di cui al d.lgs. n. 63/2017), anno scolastico 2023/2024: integrazione dell’elenco dei beneficiari (approvato con decreto n. 10606 del 12 luglio
	D.d.s. 11 settembre 2024 - n. 13416
	Modifica dell’avviso pubblico per la realizzazione dell’offerta formativa dei percorsi del sistema regionale di istruzione e formazione professionale – anno formativo 2024/2025 – in attuazione della d.g.r. XII/2419/2024, parzialmente finanziato a valere s




	G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
	Unioncamere Lombardia - Determinazione n. 36 del 10 settembre 2024
	Avviso pubblico «Innovacultura» – Approvazione graduatoria



